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صنعت و تجارت

قاچاق دام علت اصلی گرانی گوشت
ملکی گفت: با توجه به نوسان نرخ ارز و انگیزه خروج 
دام، قیمت گوشت در بازار با نوساناتی رو به رو شده 
است. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از باشگاه 
خبرنگاران، علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت 
گوسفندی کشور از ثبات نرخ گوشت در بازار خبر 
داد و گفت: هم اکنون هر کیلو شــقه گوســفندی 
بدون دنبه با نرخ ۹۷ هزار تا ۹۸ هزار تومان به مغازه 
دار و با احتساب ۱۰ درصد سود، ۱۱۰ تا ۱۱۲ هزار 
تومان به مصرف کننده عرضه می‌شود.او نوسان نرخ 
ارز و انگیزه خروج دام به آن سوی مرز‌ها را یکی از 
علت‌های اصلی گرانی گوشــت در بازار برشمرد و 
افزود: افزایش قیمت علوفه و هزینه جا به جایی دام 
از استان‌های دیگر به سمت تهران، همچنین کاهش 
قیمت کله پاچه، دل، جگر و سیرابی در فصل گرما، 
همزمان با شیوع ویروس کرونا موجب شده قیمت 
گوشــت با نوســاناتی در بازار رو به رو شود.ملکی 
قیمت هر کیلو گوسفند در شهرستان‌های مبدا را 
۴۰ تا ۴۲ هزار تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به 
هزینه ۳ هزار و ۳۰۰ تومانی دامپزشــکی و ترابری 
برای هر راس گوســفند، قیمت هر کیلــو دام در 

میادین تهران به ۴۵ هزار تومان می‌رسد.

 خرید ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تن
 گندم در کشور

معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت و مدیرعامل 
شــرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید بیش از 5 
میلیون و 900 هزار تن گندم تــا 27 تیرماه خبر 
داد و گفــت: علیرغم شــرایط ســخت نقدینگی، 
طی پنج مرحله مطالبــات به گندم‌کاران پرداخت 
شــد و تاکنون حدود 90 درصد از پول گندم‌های 
تحولی به مراکز خرید تسویه شده است. به گزارش 
اقتصادســرآمد، یزدان ســیف افزود: در مقایسه با 
27 تیرماه سال گذشــته، خرید تضمینی رشد 12 
درصدی در کشور دارد و در حال حاضر مراکز خرید 
در 31 استان آماده تحویل گندم کشاورزان هستند.
سیف اضافه کرد: مطالبات گندم کارانی که تا 19 
تیرماه گندم خود را بــه مراکز خرید تحویل داده و 
اطلاعاتشان در سامانه ثبت شده به طور کامل پول 
خود را دریافت کرده‌اند.معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت اعلام کرد: 12 هزار و 500 میلیارد تومان 
به گندم کاران پرداخت شــده که با پرداخت تنها 
1000 میلیارد دیگر به کل پول واریزی برای خرید 
7.7 میلیون تن ســال قبل خواهیم رسید.ســیف 
گفت: مقدار خرید تضمینی گندم هم نسبت به 27 
تیرماه سال گذشته رشد 12 درصدی دارد. که به 

مروز زمان این افزایش خرید بیشتر می‌شود.

 توزیع ۱۳۵ هزار تن شکر سفید 
با نرخ مصوب از محل ذخایر

با هدف تنظیم بازار شــکر، ۱۳۵ هزار تن شــکر 
سفید با نرخ مصوب در بازار توزیع خواهد شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، بنا بر تصمیم ستاد تنظیم 
بازار، قیمت عرضه شــکر ســفید از محل دخایر 
برای بخش خانوار برابر بــا ۶۳۰۰ تومان به ازای 
هر کیلوگرم درب کارخانه تعیین شــده اســت و 
این نرخ برای مصارف صنــف و صنعت نیز برابر با 
۶۷۰۰ تومان تعیین و تصویب شــده است.تعیین 
نرخ تحویل به مصرف کننده در بســته های یک 
کیلوگرمی با رعایت سقف قیمت سازمان حمایت، 
در اختیار کارگروه تنظیم بازار استان‌‌ها است.در 
همین خصوص، شــرکت بازرگانی دولتی ایران 
مکلف است نسبت به توزیع ۱۳۵ هزار تن شکر با 
نرخ مصوب اقدام کند.همچنین مقرر شده است، 
قیمت عرضه شکر وارداتی بخش خصوصی مطابق 
با ضوابــط قیمت کالای وارداتــی هیات تعیین و 
تثبیت قیمت، راسا توسط صاحب کالا احصا و پس 
از هماهنگی با سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان و درج در سامانه 124 لازم‌الاجرا 

خواهد بود.

افزایش صادارت ایران به امارات به ۸ درصد 
صادرات ایران به کشور امارات در سه ماهه ابتدایی 
سال جاری با حدود ۸ درصد افزایش از حدود ۹۰۰ 
میلیون دلار در مدت مشابه سال قبل، به حدود ۱ 
میلیارد دلار رسید. به گزارش اقتصادسرآمد، فرزاد 
پیلتن، مدیــرکل دفتر عربی و آفریقایی ســازمان 
توسعه تجارت ایران، از افزایش صادرات به امارات 
طی سه ماهه ابتدایی ســال ۹۹ خبر داد و افزود: 
صادرات ایران به کشور امارات در سه ماهه ابتدایی 
سال جاری با حدود ۸ درصد افزایش از حدود ۹۰۰ 
میلیون دلار در مدت مشابه سال قبل، به حدود ۱ 
میلیارد دلار رسید.وی افزود: بررسی آمارها نشان 
می‌دهد در دوره مذکور از نظر وزنی نیز صادرات به 
کشور امارات حدود ۴۰ درصد افزایش داشته است 
و از حدود ۲ میلیون چهار صد هزار تن به ۳ میلیون 

و چهار صد هزار تن رسیده است.

به گزارش صنعت، تولید و تجارت- 
درحالیکه صادرکنندگان برای رفع 
تعهدات خود فقــط تا پایــان تیرماه فرصت 
دارند، اطلاعات دریافتی حاکی از آن اســت 
که وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( و 
بانک مرکزی با تسهیل روش واردات در مقابل 
صادرات در پی رفع مشــکلات فعالان تجاری 

برآمده اند.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، بــه گفتــه 
واردکنندگانــی کــه در صــف تخصیص ارز 
برای واردات کالا و ترخیص کالاهایشــان از 
گمرک بوده اند، پیامکــی مبتنی بر موافقت 
با تخصیص ارزشان و امکان استفاده از پروانه 
های صادراتی تا تاریخ ۷ مرداد ۱۳۹۹ از سوی 

سامانه جامع تجارت ایران دریافت کرده اند.
متن این پیامک بدین شرح است:»درخواست 
تخصیص ارز ثبت سفارش تائید شد و تا تاریخ 
۹۹.۵.۷ مهلت تامین ارز دارد. امکان استفاده از 
پروانه‌های صادراتی نیز تا تاریخ مذکور تمدید 
گردید. مقتضی است نســبت به تامین ارز و 
ترخیص کالا اقدام فرمایید. این مهلت تمدید 

نخواهد شد.«
وارد کنندگان می گویند این پیامک برای کلیه 
کسانی که در صف تخصیص ارز بوده اند ارسال 
شــده و امکان ترخیص کالایشــان از کمرگ 

فراهم شده است.
بر ایــن اســاس, مهلت رفــع تعهــد ارزی 
صادرکنندگانی که قصد دارند ارزهای خود را 
با استفاده از پروانه صادراتی و با روش واردات 
در مقابل صادرات به کشــور برگردانند عملا 

یک هفته تمدید شــده و آنها از روز ارســال 
پیامک )۹۹.۴.۲۴( تــا )۹۹.۵.۷( به مدت ۱۱ 
روز فرصت دارند تا تعهدات خود را ایفا کنند. 
همچنین واردکنندگانی که در صف تخصیص 
ارز بوده اند می توانند نسبت به واردات کالای 
مدنظر و یا ترخیص کالاهای در کمرگ مانده 

خود اقدام کند.
به گفته فعــالان تجاری ایــن تصمیم در پی 
اصرار و ابــزار تمایل صادرکننــدگان به رفع 
تعهد ارزی از طریق واردات در مقابل صادرات 
اخذ شده و با اجرایی شدن آن سیاستگذاران 
تجاری و صادراتی کشــور فرصتی دوباره به 
صادرکنندگان برای بازگشت ارزهای صادراتی 

به چرخه اقتصادی کشور داده اند.
بنابراین واردکننــدگان و صادرکنندگان می 
توانند تا ۷ مرداد سال جاری با توافق یکدیگر 
نسبت به خرید و فروش پروانه های صادراتی 
اقدام و نسبت به رفع تعهد ارزی و واردات کالا 

اقدام کنند.
به اذعان کارشناسان, واردات در مقابل صادرات 
یکی از روش های قابل اجرا و مورد اســتقبال 
فعالان تجاری در شــرایط کنونی کشور است 
و عملیاتی شــدن این امرموجب عرضه حجم 
انبوهی از کالاهایی که در گمرک مانده‌اند به 
بازار می‌شود که از یک سو می‌تواند به کاهش 
قیمت‌ کالاها منجر شــده و از ســوی دیگر با 
کاهش فشار تقاضای ارز در سامانه نیما و بازار 

آزاد باعث کاهش نرخ ارز خواهد شد.
از سوی دیگر، در شــرایطی که اختلاف نظر 
میان بانک مرکزی و فعالان بخش خصوصی در 

نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور 
افزایش یافته، سازمان توسعه تجارت از بررسی 

جامع این مسئله خبر داده است.
از ابتــدای ســال 97 و همزمان با بازگشــت 
تحریم‌های آمریکا علیــه اقتصاد ایران، دولت 
تصمیم گرفت با در نظر گرفتن یک تعهد ارزی، 
صادرکنندگان غیرنفتی را ملزم به بازگشــت 
ارز حاصل از صادرات خود کند و از این طریق، 

نیازهای داخلی کشور به ارز تامین شود.
با وجود آنکه بسیاری از فعالان بخش خصوصی 
اعلام کردند که با اصل این موضوع مخالفتی 
ندارند اما نحوه بازگشت این ارز، نرخ گذاری آن 
و زمان بندی‌های اعلام شــده از سوی دولت، 
باعث شد در حدود دو سال گذشته بحث های 

زیادی میان دو طرف شکل گیرد.
هرچند مدل نهایی اعلام شــده از سوی بانک 
مرکزی که از سال گذشــته اجرایی شد و در 
چارچوب آن صادرکنندگان می‌توانند در کنار 
الزام به فروش 50 درصد از ارز خود در سامانه 
نیما، 30 درصد را نیز به شکل واردات در ازای 
صادرات به کشــور بازگردانند، اما با توجه به 
تداوم تحریم‌ها و مشکلاتی که شیوع ویروس 
کرونا به وجود آورده، در هفته‌های گذشــته 

ورود ارز به کشور کند شده است.
البته بانــک مرکزی با وجــود اعتراض‌هایی 
که از ســوی صادرکنندگان مطرح شده بود، 
همچنان بر مهلت ابتدایی اعلام شده پافشاری 
کرد و به این ترتیــب صادرکنندگان موظفند 

تا پایان تیر ماه، تعهــد ارزی صادرات خود در 
سال 98 را ایفا کنند، موضوعی که با توجه به 
محدودیت‌های موجود در نقل و انتقال پول، 

صدای صادرکنندگان را درآورده است.
تداوم این اختلاف نظرها میان بانک مرکزی و 
صادرکنندگان باعث شده که سازمان توسعه 
تجارت اعلام کند که بــه زودی به این عرصه 
ورود خواهد کرد. حمید زادبــوم رییس این 
ســازمان اعلام کرده: راهبــرد اصلی وزارت 
صمت براساس دیدگاه‌های ریاست جمهوری 
و سرپرســت این وزارتخانه، سیاستگذاری در 
عرضه و تقاضای ارز حاصل از صادرات غیرنفتی 
است که همکاری تمامی دستگاه‌های متولی و 
اثرگذار بر تجارت خارجی کشور را می‌طلبد. 
جلســات متعددی نیز با صادرکنندگان برای 
اخذ نقطه‌نظرات آنان در این خصوص برگزار 
شد که سازمان توسعه تجارت ایران در تلاش 
اســت با بررســی کارشناســی دیدگاه‌های 
صادرکنندگان راهکارهایی جهت بازگشت ارز 

حاصل از صادرات ارائه کند.
دریافت نظر صادرکننــدگان در حالی مطرح 
شده که پیش از این نیز در شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی، اعضای اتاق بازرگانی 
پیشنهادات ارزی خود را به بانک مرکزی ارائه 
داده بودند که یکی از آنها تمدید زمان ایفای 
تعهدات ارزی بــود که به نظر می‌رســد این 
بانک در شــرایط فعلی علاقه‌ای به اجرای آن 
نداشته اســت و باید دید ورود سازمان توسعه 
تجارت این مبحث چه کمکی به برطرف کردن 

اختلافات در این حوزه خواهد کرد.

اولتیماتوم به صادراتی ها و تسهیل برای وارداتی ها

ارزهای رفته و بازنگشته در ابهام!
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یک مقام مسئول با بیان اینکه ۱.۵ میلیون تن جو و 
ذرت رسوبی در بنادر وجود دارد از تغییر رویه وزارت 
صمت و کارگروه ارزی خبر داد و گفت:با اینحال اقدامات بانک 

مرکزی شرایط را نابسامان تر کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، عباس حاجی زاده، دبیر 
اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران در واکنش 
به متوقف شدن ترخیص امانی نهاده‌های دامی بدلیل ابلاغیه 
بانک مرکزی به گمرکات گفت: بانک مرکزی در شرایط جاری 
نه تنها از تخصیص ارز خودداری می‌کند بلکه با صدور بخشنامه 
به بانک‌ها مبنی بر عدم صدور تائیدیه ثبت سفارش کالاهای 
در صف تأمین و تخصیص ارز، برای خروج درصدی نهاده‌های 

دامی از گمرکات نیز ممانعت ایجاد کرده است.
وی اظهار کرد: نهاده‌های دامی از گروه فرآورده‌های کشاورزی 
هستند و کشور ما به دلیل قرار گرفتن در منطقه گرم و خشک 
با بارندگی کم ملزم به تأمین این محصولات از طریق واردات 

است.
وی با بیان اینکه نابســامانی در وضعیت صنایــع دام و طیور 
ناشی از عدم تأمین نهاده‌های دامی است، افزود: تحریم شدید 
اقتصادی و کاهش منابع ارزی در واردات نهاده‌های دامی که 
ماده اولیه صنایع دام و طیور هســتند، اختلالاتی ایجاد کرده 

است.
دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران ادامه 
داد: خوشــبختانه با تغییرات ایجاد شــده در وزارت صمت و 
کارگروه ارزی نشــانه‌های بهبود اوضاع و شفافیت در تصمیم 
گیری ها و ضوابط به چشــم می‌خورد تا جایــی که در هفته 
گذشــته برای اولین بار نمایندگان تشــکل‌های ذی ربط به 
کارگروه دعوت شده و نظرات آنان را شنیدند و تخصیص ارز به 

نهاده‌های رسوبی را با حضور تشکل مصوب کردند.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود ۱.۵ میلیون تن جو 
و ذرت رسوبی در بنادر وجود دارد، تصریح کرد: عدم تأمین ارز 

مهمترین چالش در مســیر تأمین نهاده‌های دامی محسوب 
می‌شود که برای رفع این مشکل هفته گذشته وزارت صمت 
درخواست تأمین ارز برخی شرکت‌های واردکننده نهاده‌های 

دامی را به بانک مرکزی ارسال کرد.
دبیر اتحادیــه واردکننــدگان نهاده‌هــای دام و طیور ایران 
خاطرنشــان کرد: بانک مرکزی پس از مذاکرات انجام شــده 
برای تأمین ارز جهت ترخیص نهاده‌های دامی رســوبی شده 
و تعیین نوع ارز و میزان آن تا کنون تخصیص ارز برای لیست 
شرکت‌های ارسالی را انجام نداده و همین امر بازار نهاده‌های 

دامی را نابسامان‌تر کرده است.
حاجی زاده گفت: بــدون تردید در صورت تأمیــن ارز برای 
ترخیص نهاده‌های دامی رسوبی و عرضه آنها در بازار می‌توان 
بازار نهاده‌های دامی را به آرامش رساند ولی مساله اصلی این 
است که بانک مرکزی نه تنها در شرایط جاری از تخصیص ارز 
خودداری می‌کند بلکه با صدور بخشنامه به بانک‌ها مبنی بر 

عدم صدور تائیدیه برای ثبت سفارش کالاهای رسوبی در صف 
تأمین و تخصیص ارز، برای خروج درصدی نهاده‌های دامی از 

گمرکات نیز ممانعت کرده است.

ادامه چالش ها در واردات نهاده های دامی

خب خداروشکر امروز خبر جدیدی نیست!

 اطلاعیه
سازمان ملی استاندارد ایران

برمبنای مصوبات نود و یکمین اجلاس شورای عالی اســتاندارد مــورخ 1373/9/8 ایمنی انواع 
لوازم و وسایل برقی خانگی مشمول مقررات استاندارد اجباری می باشد. استاندارد ملی ایران به 
شــماره  3-2-1562  تحت عنوان وسایل برقی خانگی ومشابه–ایمنی–قســمت 2-3 الزامات 
ویژه اتوهای برقی دریک هزاروصدوسی امین اجلاســیه کمیته ملی برق والکترونیک مــورد 
تجدیدنظرپنجم قرارگرفته است. مراتب جهت اطلاع عموم و توجه به الزامات قانونی آگهی می گردد.

 الزامات قانونی:
لذاکلیه تولید کنندگان وواردکنندگان این فرآورده شــش ماه ازتاریخ انتشــارآگهی درروزنامه 

رسمی مهلت خواهند داشت تانسبت به رعایت استاندارد مذکوراقدام لازم را به عمل آورند.
واردات فرآورده های مشمول مقررات استاندارد اجباری پس ازانقضای مهلت مقرربرحسب ضرورت 

واولویت بایدمنطبق بااستانداردملی ویااستانداردهاوضوابط فنی معتبرومورد قبول سازمان باشد.
 صادرات فــرآورده های مشــمول اجرای اســتاندارد اجباری منــوط بــه صدورگواهی انطباق 
براســاس استانداردتعیین شــده توســط کشــورهدف یااســتانداردهای بین المللی موردقبو
ل طرفین ویامشخصات فنی اظهارشــده توســط مراجــع قانونی ویا ذیصلاح کشــورهدف 

ویاصدورگواهی انطباق توسط سازمان ملی استاندارد ایران خواهدبود.
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ذیربط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در مرکز به سازمان 

ملی استاندارد ایران و در استانها به ادارات کل استاندارد مراجعه نمایند.

دفترروابط عمومی و ارتباطات بین الملل


